CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
GABINETE DO VEREADOR ETELMINIO JUSTINO DA SILVA

(MINO DE MUSSURREPE)

INDICAÇÃO N° 06/2017

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais vigentes,
para que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do município, Sr. Marcelo Fuchs
Campos Gouveia e extensivo à Secretaria de Desenvolvimento Urbano, a
premente necessidade de realizar em caráter emergencial a construção de
uma rede de esgoto na Rua do Vento na comunidade de Mussurepe.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da Rua do Vento na comunidade Mussurepe vêm
sofrendo devido à falta de saneamento básico, naquela localidade o esgoto tem
corrido a céu aberto, exalando mal cheiro, gerando transtornos e prejuízos para
a população. Em dias de chuvas as águas inundam toda rua dificultando o
tráfego de veículos e pedestres. Vale salientar que o saneamento básico é uma
questão de saúde pública, pois a ausência de tratamento adequado gera
inúmeras doenças acarretando a dependência de cuidados na rede de saúde
pública. Assim o atendimento a esta solicitação importará em melhoria nas
condições de vida daqueles que habitam na comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, em 03 de outubro
de 2017.

Vereador Etelmínio Justino da Silva

Rua João Alfredo, 100-Centro- fone (0xx81) 36361306

CEP 55825-000 CNPJ 08.860.181 ./0001-38

Paudalho/PE